

28.10.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

İran'dan 'Irak ve Lübnan'daki gösterileri Suudi Arabistan teşvik ediyor' açıklaması... İran Meclisi Haber Ajansına (ICANA) konuşan İran Meclisi Ulusal Güvenlik ve Dış Politika Komisyonu üyesi Alaaddin Burucerdı, "Suudi Arabistan yöneticileri, Irak ve Lübnan'daki gösteriler nedeniyle bayram ediyor ve protestoları teşvik ediyorlar. ABD ve Siyonistler de protesto gösterilerini artırmak için komplo düzenliyorlar" dedi.

İran'dan Bağdati'nin ölümüne ilişkin açıklama... İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebbi, IŞİD'in bombalar ve toplarla yok edilemeyeceğini belirterek, "Örgüt hala büyümeye ve kendisini göstermeye devam etmekte. Aşırı düşüncelerle kendisini göstermekte ve bölgesel petrodolarlarla büyümektedir. Her iki kaynağın da kurutulması gerek" dedi.

Irak'ta hükümet karşıtı gösteriler sürüyor: Yüzerek Yeşil Bölge'ye girmeye çalıştılar... Bağdat'ın merkezi Tahrir Meydanı'nda toplanan binlerce kişi, ellerinde Irak bayraklarıyla "Halk rejimi devirmek istiyor" sloganı attı. Protestocular, parlamento ve diğer hükümet binalarıyla yabancı misyon temsilciliklerinin bulunduğu Yeşil Bölge'ye girmeye çalışıyor ancak bu girişimler güvenlik güçlerince kurulan beton bariyerler, gaz ve ses bombalarıyla engelleniyor. Bir grup gösterici de Dicle Nehri'nden yüzerek bölgeye ulaşmayı denedi ancak askeri birliklerin engeliyle karşılaştı. Protestocular, güvenlik güçlerinin sert müdahalelerine karşı "barışçıldır, barışçıldır" ifadesiyle gösterilerinin şiddet içermediği mesajı verdi.

Irak'taki protestolarda 3 gün içinde ölenlerin sayısı 74'e yükseldi... Irak Parlamentosu'na bağlı İnsan Hakları Komiserliği tarafından yapılan yazılı açıklamada, başkent Bağdat ve ülkenin orta ve güney kentlerindeki son 3 günde meydana gelen protestolar sırasında ölenlerin sayısının 74'e ulaştığı kaydedildi. Açıklamada, gösterici ve güvenlik görevlilerinden olmak üzere yaralı sayısının ise 3654 olduğu belirtildi.

Irak'ta göstericiler, İran'ın 'ülkede artan etkisini' protesto etti... Görgü tanıklarından alınan bilgiye göre, İran'ın Kerbela'daki konsolosluk binası önünde toplanan Iraklılar, ülkelerinde 'İran nüfuzunun artmasına' tepki gösterdi. 'İran dışarı' sloganları atan göstericilerden bazıları konsoloslugu çevreleyen duvarlara tırmanarak Irak bayrağı açtı.

Irak Meclisinde seçim galibi Sadr grubu, muhalefete geçti... Irak'ta Sadr Hareketi lideri Mukteda es Sadr'a bağlı, meclisin en büyük grubu Sairun Koalisyonu, muhalefete geçtiğini ve göstericilerin talepleri yerine getirilene kadar tüm grup milletvekillerinin mecliste oturma eylemi yapacaklarını duyurdu.

Gösterilerin sürdüğü Irak'ta 4 milletvekili istifa etti... Irak Komünist Partisi üyeleri ve Sairun Koalisyonu milletvekilleri Raid Fehmi ve Hayfa el-Emin düzenledikleri ortak basın toplantısında, ülkede devam eden gösterilerdeki taleplerin hükümet tarafından yerine getirilmemesi nedeniyle görevlerinden istifa ettiklerini duyurdu. Öte yandan Irak Meclisi Basra Milletvekili Muzahim Temimi ile eski Başbakan Haydar el-İbadi liderliğindeki Nasır Koalisyonu Milletvekili Taha Difai de aynı gerekçeyle istifa ettiğini açıkladı.

Soçi mutabakatına uyma kararı alan DSG sınırdan çekilmeye başladı... DSG yaptığı yazılı açıklama ile Soçi anlaşmasına uyacağını ve sınırdan güçlerini çekeceğini açıkladı. Mutabakat kapsamında DSG bugün (27 Ekim 2019) öğlen saatlerinde Suriye-Türkiye sınırı üzerine bulunan Dırbesiye Amude kasabasındaki güçlerini 30 kilometre geri çekerken, çekilme işlemi bölgede bulunan Rus askeri polisi tarafından izlendi. Türkiye de çekilme işlemini sınırdan İHA'larla takip ediyor.

(ÖZEL HABER) SDG: Türkiye Al-Bağdadi'ye destek sağladı. İdlip operasyonuna fiili olarak katıldık... SDG, IŞİD örgütü lideri Al-Bağdadi'nin ölümüne yol açan operasyonun kendilerine bağlı istihbarat birimlerinin yerini belirlenmesinden sonra yapıldığını duyurdu. SDG halkla ilişkiler sorumlusu Ridor Halil düzenlediği basın toplantısında, güçlerinin IŞİD'in uyuyan hücrelerini kovalamak için hali hazırda istihbarat çabalarını ve operasyonlarını yoğunlaştırdığını belirtti. Halil, bu operasyonun Türkiye'nin sadece Al-Bağdadi'ye değil bilakis Suriye'nin kuzeyinde çalışan terörist gruplar ve terörist unsurların tümüne koruma ve siyasi destek sağladığını kanıtladığını, uluslararası toplumun Türkiye'nin bu gruplara sunduğu destek, Türk devletinin amaçları ve niyetleri hakkında soru sorması gerektiğini belirtti. Halil, 23 Mart'ta Al-Bağoz çatışması sona erdikten sonra güçlerine bağlı istihbarat birimlerinin Al-

Bağdadi'nin İdlip'e intikal ettiğine dair güvenilir ve teyit edilmiş bilgiler aldığını ve o bilgileri basın ve kamuoyu ile paylaştıklarına işaret etti. Halil, son günlerde bulunduğu yerin teyit edildiğini, ABD tarafıyla özellikle de CIA ile bilgi mübadelesi yapıldığını ve güçlerine bağlı istihbarat birimlerinin fiili katılımıyla operasyonun uygulandığını belirterek sözlerini sürdürdü. Halil, Al-Bağdadi'nin ortadan kaldırılmasının SDG ve ABD arasındaki işbirliği sonucunda gelen tarihi bir başarı olduğunu nitelendirerek bu operasyonun Türkiye'nin bölgelerine saldırısı nedeniyle bir ay geciktiğine işaret etti. Halil, cihatçı grupların Türk ordusu ile birlikte Ra's Al-Ayn ve Tel Abyad bölgesine girme tehlikesi konusunda uyarıda bulundu. Halil, Türkiye ile sınırın korunmasının güçlerinin 32 km mesafeye çekilmesinden sonra Rus güçleri ve Suriye hükümetinin görevi olduğunu, şu andan sonra Türkiye'nin herhangi bir girişinin sorumluluğunu Rusya'nın üstleneceğini vurguladı. Ayrıca Türkiye'nin işgal ettiği Suriye bölgelerinin tümünün kurtarılması ve Suriye ve Suriyelilere teslim edilmesi gerekliliğini vurguladı. Halil Suriye'nin kuzey doğusunda Özerk yönetim hakkında, Özerk yönetimin tüm çatısıyla kalacağını ve çalışmasını sürdüreceğini belirtti.

(ÖZEL HABER) Güvenlik enformasyonu: Irak istihbaratı Al-Bağdadi'nin gizlendiği ini belirledi... Güvenlik enformasyon hücresi bugün (Pazar), Irak istihbaratının IŞİD örgütü lideri Ebu Bekir Al-Bağdadi'nin Suriye'de gizlendiği ini belirleyen olduğunu duyurdu. Hücre yayınladığı bildiride, Irak Ulusal istihbarat birinin tam bir yıl boyunca sürekli izleme ve uzman çalışma takımı oluşturmaktan sonra terörist IŞİD elebaşı ve beraberindekilerin saklandığı ini belirlediğini açıkladı. Bildiri, istihbarat biriminin İdlip vilayetinde Al-Bağdadi'nin yerini belirlediğini akabinde ABD gücünün Irak Ulusal istihbarat birimiyle eş güdüm içinde askeri bir operasyon uyguladığını, terörist Al-Bağdadi ve beraberindekilerin ortadan kalkmasına yol açtığını sözlerine ekledi.

Suriye Dışışleri: DSG'nin Türkiye sınırından çekilmesini memnuniyetle karşılıyor... Suriye Dışışleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamasında, "Suriye Arap Cumhuriyeti silahlı grupların Suriye hükümet ordusu ile doğrudan koordinasyon halinde Türkiye sınırından Suriye yönünde 30 kilometre derinliğe çekilmesini memnuniyetle karşılıyor. Bu çekilme, Türkiye'yi topraklarımıza yönelik acımasız saldırganlığının temel gerekçesinden yoksun bırakıyor" ifadelerine yer verildi. Suriye hükümetinin tüm Suriyelilerin güvenliğini sağladığının altı çizilen açıklamada, "Suriye, çocuklarını kabul etmek ve Suriye toplumuna

geri kazandırmaları dahil olmak üzere onlara yardım etmek için çalışacak, bu Suriyelilerin birlik ve beraberliğe geri dönmesinin yolunu açacak" denildi.

Suriye ordusu Türkiye sınırına ulaştı... İhbariye televizyonun haberinde, "Suriye ordusu, Resulayn'ın kuzeydoğusunda onlarca köy ve yerleşime girdikten sonra Suriye-Türkiye sınırına ulaştı" ifadelerine yer verildi.

Irak'a giden ABD askerleri Suriye'ye dönerek petrol bölgesinde konuşlandılar... Bölgedeki güvenilir kaynaklardan edinilen bilgilere göre, kısa bir süre önce Suriye kuzeyinden çekilerek Irak'a geçen ABD askerlerinden bir kısmı bugün yeniden Suriye'ye dönerek petrol bölgesinde konuşlandı. Suriye Irak sınırındaki Semelka Sınır Kapısından Suriye kuzeyine geçiş yapan ABD'ye ait 23 askeri zırhlı araç, karadan ve havadan yoğun güvenlik önlemleri altında Haseke kentine bağlı Rımelan kasabası ile Deyr er Zor kentindeki petrol bölgesi Hekul Omer bölgesinde konuşlandılar.

Barzani: Bağdadi'nin öldürülmesi IŞİD'in bittiği anlamına gelmiyor... İKBY Başkanlık ofisinden yapılan yazılı açıklamaya göre Barzani, ABD tarafından el Bağdadi'nin etkisiz hale getirilmesine ilişkin mesaj yayımladı. Bağdadi'nin etkisiz hale getirilmesi için düzenlenen operasyonda rolü olan ABD ve diğer taraflardan övgüyle bahseden Barzani, "Terör örgütü IŞİD elebaşı Ebubekir el-Bağdadi'nin öldürülmesi, terörle mücadelede büyük bir adım ancak bu, terörün ve IŞİD ideolojisinin bittiği anlamına gelmiyor" ifadesini kullandı.

'IŞİD'in yeni lideri belli oldu'... Newsweek'in haberine göre IŞİD, Bağdadi'nin haleflerinden birisini lideri olarak seçti. Haberde, örgütün yeni lideri olarak, yakın bir zamanda Bağdadi tarafından örgütün din işlerini yönetmesi için görevlendirilen Hacı Abdullah el-Afari lakaplı Abdullah Kardaş'ın belirlendiği bilgisi verildi.

'Bağdadi operasyonuna Kayla Mueller adı verildi'... NBC kanalına konuşan O'Brien, ABD Genelkurmay Başkanı Orgeneral Mark Milley'nin IŞİD lideri Ebubekir El Bağdadi'nin öldürüldüğü operasyona Kayla Muller'ın adını verdiğini söyledi. Örgütün 2013'te kaçırdığı Amerikalı yardım görevlisi Kayla Mueller'in Bağdadi ile zorla evlendirildiği, IŞİD liderinin cinsel saldırısına ve işkenceye maruz bırakıldığı biliniyor. Mueller 2015'te Rakka'da bir hava saldırısında yaşamını yitirmişti.

Netanyahu'nun medya patronunu tehdit ettiği ses kaydı yayınlandı... İsrail'in Kanal 13 televizyonu, Başbakan Netanyahu ile İsrail'in önde gelen gazetelerinden Yedioth Ahronoth'un sahibi ve yayıncısı Arnon Mozes arasında 2014'te yapılan toplantılara ait olduğu belirtilen ses

kayıtlarını yayımladı. Netanyahu'nun eski özel kalem müdürü Ari Harow tarafından kaydedildiği ifade edilen kayıtlarda, Başbakanın Mozes'ten kendisi ve ailesi hakkında olumlu haber yapmasını istediği duyuluyor. Yedioth Ahronoth'ta yayımlanan ve kendisine yönelik sert eleştirilerin yer aldığı makale nedeniyle Mozes'i tehdit eden Netanyahu, "Beni devirirsen ben de elimdeki tüm imkanlarla senin peşinden gelirim. Bu benim hayattaki misyonum olur" ifadelerini kullanıyor.

AVRUPA – AB

Almanya'daki Eyalet Seçiminde AfD İkinci Parti Çıktı... Almanya'nın doğu eyaletlerinden Thüringen'de yapılan eyalet seçiminde iki büyük merkez parti Hristiyan Demokrat CDU ve sosyal demokrat SPD büyük oranda güç kaybederken, aşırı sağcı Almanya için Alternatif (AfD) oy oranını önemli ölçüde arttırdı. Yılın son eyalet seçiminin tartışmasız galibi 2014'deki yüzde 10,6'lık oy oranını yüzde 24'e yükselten AfD oldu. Seçimde şimdiye kadar eyalet başkanlığını yürüten Bodo Ramelow'un Sol Partisi'nin oy oranı 2014 seçimlerine oranla yüzde 28,2'ten yüzde 29,7'ye çıktı. Diğer hükümet ortağı SPD'nin son seçimlerde yüzde 12,4 olan oy oranı ise yüzde 8,5'a geriledi.

'İngiltere, Suriye'deki IŞİD militanları vatandaşılarını geri alacak'... İngiltere'nin, Suriye'deki İngiliz IŞİD militanlarının, İngiliz vatandaşı olan eşleri ve çocuklarını ülkeye geri getirmeye hazırlandığı ileri sürüldü. The Sunday Times gazetesinin haberine göre, İngiltere, Suriye'deki IŞİD militanlarının İngiliz vatandaşı eşleri ile sayısı 60'ı bulan çocuklarını ülkeye geri getirmeye hazırlanıyor. İngiliz hükümetinin konuyla ilgili gizli yazışmalarına dayandırılan haberde, Başbakan Boris Johnson ile Dışişleri Bakanı Dominic Raab'ın IŞİD militanlarının ailelerini geri getirme planına destek verdiği ancak Savunma Bakanlığı ile İçişleri Bakanlığı'nın plana itiraz ettiği kaydedildi.

BM: 30 bin Suriyeli, Türk ordusunun kontrolündeki bölgelere döndü... Cenevre'de basın toplantısı düzenleyen BM İnsani İşler Eşgüdüm Ofisi (OCHA) Sözcüsü Jens Laerke, "23 Ekim itibarıyla 61 bin 200 kişi kendi bölgelerine döndü. Bunların 32 bini Haseke'ye, 29 bini de Rakka'ya gitti. Bu kişilerin yaklaşık yarısı şu anda Türk ordusunun kontrolündeki bölgelere, Tel Abyad, Ayn İsa ve Suluk'a döndü" dedi.

Maas'ın Türkiye ziyaretindeki tavrı Almanya'da tepki çekti... Almanya Dışişleri Bakanı Heiko Maas'ın Türkiye ziyaretinde Savunma Bakanı'nın güvenli bölge önerisine mesafeli

yaklaşması Alman iç siyasetinde eleştiri konusu oldu. CDU milletvekillerinden Norbert Röttgen, Maas'ın Türkiye ziyaretindeki tavrı için "Alman dış politikasının utanç verici bir anı" ifadesini kullandı.

Mützenich: Türkiye'nin NATO üyeliği sorgulanmalı... Almanya'da koalisyon ortağı SPD'nin meclis grup başkanı, Türkiye'nin NATO üyeliğinin sorgulanmasını istedi. SPD'li Dreyer de Ankara'nın tutum değiştirmemesi durumunda ekonomik yaptırım uygulanmasını savundu.

Alman milletvekillerinden, ABD birliklerinin Almanya'dan çekilmesi çağrısı...

Alman milletvekilleri, ABD askeri birliklerinin varlığının Moskova'yla ilişkilerde gerginlik yaratmak için kullanıldığı görüşünü öne sürerek, ABD birliklerinin, demiryolları ve karayollarında konvoy halinde bir ABD üssünden diğerine nakledilerek Rusya'nın batı sınırlarına yaklaştıklarını belirtti.

Avrupa Komisyonu: Brexit erteleme için prensipte uzlaşıya varıldı... Avrupa Komisyonu Sözcüsü Andreeva yaptığı açıklamada, "Londra'daki gelişmeleri yakından takip ediyoruz. Bu bağlamda, erteleme teklifini takiben, Avrupa Birliği (AB) Konseyi Başkanı Donald Tusk danışmanlığında ve AB Brexit Müzakerecisi Michel Barnier'in katılımıyla 27 AB temsilcisi, görüşmelerini şimdi bitirdi. Erteleme için prensipte uzlaşıya varıldığını söyleyebilirim" dedi.

İtalya: Kahramanmaraş'taki SAMP-T hava savunma sistemlerini sökme çalışmaları başladı...

İtalya Savunma Bakan Yardımcısı Angelo Tofalo, İtalyan askerlerin 2016 yılında Kahramanmaraş'a konuşlandırılan SAMP-T hava savunma sistemlerini sökme çalışmalarına başladığını açıkladı. SAMP-T füze savunma sisteminin görev süresinin İtalyan parlamentosu tarafından 31 Aralık'a kadar uzatıldığını anımsatan Tofalo, bu tarihin ardından 130 İtalyan askerin teçhizatla birlikte ülkeye döneceğini ifade etti.

ABD-GÜNEY AMERİKA

Trump: 'İŞİD Lideri Bağdadi Öldü'... Başkan Donald Trump İŞİD lideri Bağdadi'nin öldüğünü açıkladı. Trump, Suriye'nin kuzey batısında düzenlenen operasyonunda Bağdadi'nin öldürüldüğünü, operasyonda Amerikan askerlerinin hayatını kaybetmediğini belirtti. Trump konuyla ilgili Beyaz Saray'da basın toplantısı düzenledi ve Bağdadi'nin yardımcılarıyla birlikte öldürüldüğünü söyledi.

'Trump, Açık Semalar Anlaşması'ndan çıkmaya karar verdi'... Wall Street Journal gazetesi, Washington idaresindeki iki kaynağına dayandırdığı haberinde, Trump'ın, ABD'nin Açık Semalar Anlaşması'nda çıkma niyetini içeren bir belgeyi imzaladığını ileri sürdü. Beyaz Saray, bu bilgiyle ilgili yorum yapmayı reddetti.

NYT: Bağdadi Trump sayesinde değil, Trump'a rağmen öldürüldü... Irak Şam İslam Devleti (İŞİD) örgütünün lideri Ebubekir el Bağdadi'nin öldürülmesini yorumlayan New York Times, ABD'li istihbarat yetkililerine dayandırdığı haberinde Bağdadi operasyonunun Trump'ın Suriye'den çıkma açıklaması nedeniyle erkene çekildiğini ve İŞİD liderinin 'Trump sayesinde değil, Trump'a rağmen öldürüldüğü' ifadelerine yer verdi.

ABD, TikTok'u 'ulusal güvenlik tehdidi' ilan etti... ABD Kongresi üyeleri, en hızlı büyüyen sosyal medya platformlarından biri olan TikTok'un ABD için bir ulusal güvenlik tehdidi olduğunu söyleyerek, uygulamanın Çin hükümeti ile bağlantılarının araştırılması gerektiğini belirtti.

Jeffrey: Türkiye'nin desteklediği Suriyeli muhalif unsurların davranışları konusunda çok endişeliyiz... ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey, "Türk hükümeti çatışmalar sırasında YPG tarafından Türk sivil bölgelerine yönelik çok sayıda topçu veya roket saldırısı yapıldığını söyledi. 20'den fazla sivilin öldürüldüğünü ve daha fazla sayıda sivilin de yaralandığını zannediyorum. Ve buna da bakmak lazım" şeklinde konuştu.

Pompeo: Havana dışında Küba'ya giden tüm uçuşlar yasaklandı... Pompeo, ABD Ulaştırma Bakanlığına başkent Havana'daki Jose Marti Havaalanı dışında diğer havaalanlarına yapılan tüm uçuşların durdurulması talimatını verdiğini açıkladı. Alınan karara, 'Küba yönetiminin kendi insanlarına baskı yapmasını ve Venezuela Devlet Başkanı Nicolas Maduro'ya destek vermesini' gerekçe gösteren Pompeo, "Bu hamle, Maduro'ya destek çıkan ve kendi insanlarını ezen Küba rejimine ekonomik olarak bir bedel ödetme politikasıdır" ifadelerini kullandı.

ABD'li uzmandan, NATO-Rusya çatışması başlarsa Kaliningrad'ı ele geçirme önerisi... Hooker, 'How to Defend the Baltic States' (Baltık Ülkeleri Nasıl Korunur) adlı raporunda, NATO'nun Rusya'nın batısındaki Kaliningrad bölgesini ele geçirme olasılığını değerlendirmesi gerektiğini savundu. Uzmanın görüşüne göre, bölgedeki ABD ve Polonya

kara birliklerinin sayısı artırılırsa Rusya ani saldırıya dayanamaz ve bu bölge üzerindeki kontrolü kaybeder. Potansiyel savaşın tamamen bölgesel nitelik taşıyacağını belirten Hooker, daha geniş çaplı savaşın 'kitlesel yıkımlara ve sivil kayıplarına' yol açacağını yazdı.

Devlet Başkanı Pinera kabinesinin istifasını istedi, Şili'de gösterilere katılım büyük oranda düştü... Geçen haftadan bu yana yağma ve yakma olaylarına neden olan şiddetli protestoların yaşandığı Şili'de, Devlet Başkanı Sebastian Pinera'nın, kabinesini değiştirmek üzere bütün bakanların istifasını istemesi üzerine gösterilere katılım azaldı.

Şili'de ilan edilen 'acil durum' kaldırılıyor... Şili Devlet Başkanlığı Basın Ofisi'nden yapılan açıklamaya göre, Şili Devlet Başkanı Sebastian Pinera, şiddet gösterileri nedeniyle ülkenin çeşitli bölgelerinde ilan edilen 'acil durum'un kaldırılmasını öngören kararnameyi imzaladı.

Arjantin yeni devlet başkanını seçti... Arjantin'de düzenlenen devlet başkanlığı seçimlerinde yüzde 90'ı açılan sandıklardaki geçerli oyların yüzde 47.86'sını alan Alberto Fernandez, aralıkta devlet başkanlığı görevini devralacak.

RUSYA

(ÖZEL HABER) Rusya Bagdadi için somut kanıt istiyor... Rusya Savunma Bakanlığı Sözcüsü Igor Konaşenkov, bugünkü basın brifinginde, İdlib bölgesinde Suriye hükümetinin kontrolünde olmayan toprakların tamamen El Kaide şubesi olan Nusra tarafından idare ve kontrol edildiğini belirterek, "Bu örgüt, Suriye'de en büyük rakibi olarak IŞİD ve her bir temsilcisini her zaman hiçbir tavizde bulunmadan bulduğu yerde hemen yok ediyor. Bu yüzden IŞİD'in eski liderinin, Suriye El Kaide'sinin kontrolündeki topraklarda huzurlu bir şekilde bulunması en azından ABD veya operasyonun başka katılımcılarının bazı doğrudan kanıtları sunmasını gerektiriyor" ifadelerini kullandı.

Rusya: Askeri polisimiz Suriye-Türkiye sınırında devriye yaptı... Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Aleksey Bakin, Rus askeri polisin son 24 saatte Suriye-Türkiye sınırında 3 farklı güzergahta devriye faaliyetini hayata geçirdiğini söyledi. Bakin, bugünkü basın brifinginde, "7 Ekim günü Rus askeri polis konvoyları, Acemi-Karakozak-Kobani-Koran, Kamışlı-Fakira, Kamışlı-Semalka güzergahlarında devriye faaliyetini hayata geçirdi" açıklamasında bulundu.

Kremlin'den Bağdadi yorumu... Kremlin, ABD askerlerinin IŞİD lideri Ebubekir el-Bağdadi'yi öldürdüğü yönündeki haberlerle ilgili Rusya Savunma Bakanlığı'nın açıklamasını esas alma çağrısında bulundu.

Kremlin Sözcüsü Peskov, Soçi Mutabakatı'nın nasıl oluşturulduğunu açıkladı... Kremlin Sözcüsü Peskov, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin ve Türkiye Cumhurbaşkanı Erdoğan arasında imzalanan Soçi Mutabakatı'nın meydana geliş sürecine ilişkin açıklamada bulundu. Rossiya 24 televizyonundaki 'Moskova. Kremlin. Putin' programına konuşan Peskov, mutabakat metninin acil bir şekilde Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov ve Türk mevkidaşı Mevlüt Çavuşoğlu tarafından hazırlandığını söyledi. Peskov, "Metnin kalıbını oluşturmak için oturdular. Sonra liderler görüşme sırasında değişiklikleri girdi. Değişiklikler, dışişleri bakanları tarafından Rusça, Türkçe ve İngilizce olarak koordine edildi" diye konuştu.

Rus Dışişleri'nden Ukrayna Savunma Bakanı'nın 'Rusya ile savaş' sözlerine yanıt...

Zaharova'nın Ukrayna Savunma Bakanı Zagordnyuk'un 'Rusya ile 5 yıllık savaş deneyimi' ile ilgili sözlerine verdiği yanıt, Rusya Dışişleri Bakanlığı'nın resmi Twitter hesabından yayımlandı. Rus diplomat, "Elbette ki Ukrayna'daki gibi deneyim hiç kimsede olamaz" ifadelerini kullandı.

Mısır ve Rusya'dan 'Dostluk Oku-1' ortak hava tatbikatı... Mısır Savunma Bakanlığından yapılan yazılı açıklamada, Rusya hava savunma güçlerinin iki ülke arasında ilk kez düzenlenecek 'Dostluk Oku-1' tatbikatına katılmak üzere Mısır'a ulaştığı belirtildi. Açıklamada, tatbikatın amacının "Hava saldırı silahları ve bunlara karşı savunma taktiklerinin geliştirilmesi, hava sahasının güvenliğini sağlama ve stratejik hedefleri savunma konusunda karşılıklı tecrübe paylaşımı" olduğu aktarıldı.

Rusya'nın ABD Büyükelçiliği'nden Washington'a çağrı: Rus avına son verin... ABD'nin Moskova Büyükelçiliği'nin Rusya vatandaşı Marina Butina'ya verilen hapis cezasını savunan açıklamalarını yorumlayan Rusya'nın ABD Büyükelçiliği, Washington'a Rus avına son verme ve iki ülke arasındaki hukuki işbirliği mekanizmalarını kullanma çağrısında bulundu.

Kremlin: Putin Macron'a Soçi'deki Rus-Türk görüşmeleri hakkında bilgi verdi... Kremlin basın dairesi, Rusya lideri Vladimir Putin'in Fransız mevkidaşı Emmanuel Macron ile yaptığı telefon görüşmesinde kendisine Soçi'de yapılan Rus-Türk üst düzey görüşmeleri hakkında bilgi verdiğini duyurdu.

TÜRKİYE

MSB'den Bağdadi açıklaması: Operasyon öncesi askeri makamlar bilgi alışverişi yaptı...

Milli Savunma Bakanlığı, ABD'nin dün gece Suriye-Türkiye sınırında düzenlediği ve IŞİD lideri Ebubekir El Bağdadi'nin öldürüldüğü öne sürülen operasyonla ilgili açıklama yaptı.

Hem İngilizce hem Türkçe olarak yapılan paylaşımda, "ABD tarafından İdlib'e dün gece yapılan operasyon öncesinde askerî makamlar arasında bilgi alışverişi ve koordinasyonda bulunulmuştur" denildi.

MSB: Barış Pınarı Harekatı bölgesinde teröristlerin saldırılarına gerekli karşılık verildi...

Bakanlığın Twitter hesabından yapılan açıklamada, "Barış Pınarı Harekatı bölgesinde PKK/YPG'li teröristlerce keşif-gözetleme ve mayın-el yapımı patlayıcı temizliği yapan unsurlarımıza taciz ve saldırılar bugün de devam etti. Teröristlere gerekli karşılık verildi" denildi.

MSB: Hakkari'de yaralanan silah arkadaşımız şehit oldu... Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar imzasıyla yapılan açıklama "23 Ekim 2019 tarihinde Hakkari Yüksekova bölgesinde teröristlerle çıkan çatışmada ağır aralanan ve hastanede tedavisine devam edilen kahraman silah arkadaşımız yapılan tüm müdahalelere rağmen kurtarılamayarak 27 Ekim 2019 tarihinde şehit olmuştur. Kahraman şehidimize şahsım ve Milli savunma Bakanlığı mensupları adına Allah'tan rahmet, kederli ailesine ve asil milletimize başsağlığı ve sabır dilerim"

PKK/YPG'den Rasulayn'da saldırı: 1 asker hayatını kaybetti, 5 asker yaralı... Bakanlıktan yapılan açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Barış Pınarı Harekat alanı Rasulayn bölgesinde keşif-gözetleme yapan unsurlarımıza PKK/YPG'li teröristlerce ÇNRA, havan ve Doçka ile yapılan saldırıda 1 personelimiz şehit olmuş, 5 personelimiz yaralanmıştır. Meşru müdafaa hakkı çerçevesinde gerekli karşılık verilmiş, tespit edilen hedefler etkisiz hale getirilmiştir."

Türk Dışişleri'nden Bağdadi açıklaması... Türkiye Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hami Aksoy, "Ebubekir El Bağdadi insanlığın, İslam dininin ve Türkiye'nin en büyük düşmanlarından biridir. Türkiye DEAŞ'la Mücadele Uluslararası Koalisyonu'nun en aktif üyelerinden biri olarak bu teröristin kurduğu terör örgütüyle ve onun temsil ettiği çarpık zihniyetle ön cephede göğüs göğüse mücadele etmiştir. Gerek DEAŞ gerek PKK/PYD gibi terör örgütleriyle mücadelemiz bundan sonra da kesintisiz devam edecektir" ifadelerini kullandı.

Türk Dışışleri'nden Yunanistan'a göçmen tepkisi... Türkiye Dışışleri Bakanlığı, Yunanistan'dan Türkiye'ye gönderilen göçmenlere ilişkin açıklama yaptı. Açıklamada şu ifadeler yer verildi: "Yunanistan'dan 2018 yılında 11 bin 867, 2019 yılının ilk on ayında 25 bin 404 düzensiz göçmen ülkemize itilmiştir. Geri itilen göçmenlerle yapılan mülakatlardan, bu kişilerin Yunan görevliler tarafından yakalandıktan sonra şahsi eşyalarına el konularak hiçbir resmi işlem uygulanmadan, birçok olayda kabul edilemez muamelelere maruz bırakılıp darp edilerek ve Yunan görevlilerin refakati eşliğinde sınırlarımıza itildiği belirlenmiştir. Yunan görevlilerin geri itme uygulamalarına ilişkin elimizde her türlü görüntü, fotoğraf, belge ve geri itilmiş kişilerin ifadeleri mevcuttur. Yunanistan'ın uluslararası hukuka aykırı geri itme faaliyetleri, Avrupa Konseyi raporlarında da kayıtlıdır. Avrupa Konseyi, Yunanistan'dan uluslararası hukuka aykırı söz konusu geri itme faaliyetlerinin durdurulmasını ve bu olayların araştırılmasını istemiştir. Yunan makamlarının, ilgili birimlerimizce ve Avrupa Konseyi tarafından tespit edilmiş uluslararası hukuka aykırı geri itmeleri inkar etmesi sahadaki gerçeği değiştirmemektedir. Yeni Yunan hükümetini, elimizde her türlü bilgisi ve belgesi bulunan ve Avrupa Konseyi tarafından da tespit edilmiş geri itme vakalarını inkar etmek yerine, uluslararası hukuka aykırı olan bu politikasını düzeltmek üzere çalışmaya davet ediyoruz."

'Türkiye Güven Huzur-5' uygulaması: Aranan 1419 kişi yakalandı... İçişleri Bakanlığı'ndan yapılan açıklamaya göre, polis, jandarma ve Sahil Güvenlik Komutanlığı birimleri tarafından 26 Ekim'de Türkiye Güven Huzur-5 uygulaması yapıldı. Uygulama kapsamında 5 bin 621 noktada, 62 bin 144 personelin katılımıyla 672 bin 876 kişinin bilgileri sorgulandı, aranan bin 419 kişi yakalandı. Bin 113 kişi hakkında adli-idari işlem yapılırken, 119 kişi gözaltına alındı. Bu arada 11'i çocuk olmak üzere 57 kayıp kişi bulundu. Kontrol edilen 198 bin 585 araçtan 6 bin 786'sına işlem yapıldı, bin 518 araç trafikten men edildi.

Soylu: Emniyette arama timi oluşturulacak... Jandarma Arama Kurtarma (JAK) timlerinin afetlerdeki etkisine değinen Soylu, Emniyet Genel Müdürü ile gerçekleştirdiği görüşmeler sonrasında emniyette de arama timleri kurulacağını duyurdu. Soylu, "Jandarma Arama Kurtarma timleri gibi aynısı hem çevik kuvvette hem de özel harekatta arama kurtarma timleri AFAD'la koordineli bir şekilde oluşturulacak. AFAD'ın ihtiyaçları çerçevesinde oluşturulacak. Onun hemen akabinde Sahil Güvenlik Komutanlığına geçeceğiz, oranın da kendine ait özellikleri var" dedi.

Erdoğan: Bağdadi'nin öldürülmesi dönüm noktası... Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Twitter hesabından IŞİD lideri Ebubekir el-Bağdadi'nin öldürülmesi ile ilgili açıklamada bulundu. Erdoğan yaptığı açıklamada, "Türkiye geçmişte olduğu gibi teröre karşı mücadelesini sürdürecektir. Bağdadi'nin öldürülmesi terörle mücadelede dönüm noktası. Türkiye'nin terörle mücadeleye desteği sürecek" dedi.

ASYA-PASİFİK

ABD, Rusya, Çin ve Pakistan, Afgan barışı için bir araya geldi: Rusya, ABD'ye Taliban ile müzakere çağrısında bulundu... Rusya Dışişleri Bakanlığında yapılan yazılı açıklamada, Rusya Dışişleri Bakan Yardımcısı İgor Morgulov, ABD'nin Afganistan Özel Temsilcisi Zalmay Halilzad, Çin'in Afganistan Özel Temsilcisi Deng Xijun ve Pakistan Dışişleri Bakan Yardımcısı Muhammed Aejaz, başkent Moskova'da bir araya geldiği belirtildi. Açıklamada, Afganistan meselesinin siyasi diplomatik yollarla çözülmesinin önemine işaret edilerek, "Rusya tarafı, ABD ile Taliban arasındaki müzakerelerin bir an önce başlatılması gerektiğini vurguladı" ifadelerine yer verildi.

Afganistan'da ABD askerlerine bombalı saldırı... Afganistan'daki ABD birliklerinden yapılan açıklamada, Kandahar'ın Dend ilçesinde yol kenarına yerleştirilen bombanın, ABD birliklerinin devriye gezdiği sırada patlatıldığı belirtildi. Saldırıda bir ABD askerinin yaralandığı kaydedilen açıklamada, yaralı askerin Kandahar havaalanındaki NATO hastanesinde tedavi altına alındığı vurgulandı. Saldırıyı Taliban üstlendi.

Kuzey Kore'den ABD'ye: Sabrımız taşıyor, her an karşılıklı ateş olabilir... ABD ile nükleer silahsızlanma müzakerelerinin sürdürülmesinden sorumlu Kuzey Kore İşçi Partisi Merkez Komitesi Başkan Yardımcısı Kim Yong Çol, müzakerelerde mesafe alınamaması halinde sıcak çatışmanın ortaya çıkabileceği uyarısında bulundu. ABD yönetiminin Kuzey Kore liderinin yıl sonuna kadar tanıdığı süreyi ciddiye almamasının 'ciddi bir hata' olacağını vurgulayan Kim, "Her an karşılıklı ateş söz konusu olabilir" ifadelerini kullandı.